
令和２年４月１日

関東甲信越地区各都県小学校長会会員 様

関東甲信越地区小学校長会連絡協議会会長

茨城県学校長会会長

鬼澤 真寿

第７２回関東甲信越地区小学校長研究協議会茨城大会開催の中止について（通知）

陽春の候，ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また，日頃より本会の活動につき

ましてご理解ご協力を賜り，深く感謝申し上げます。

さて，よくご存知のとおり引き続き新型コロナウイルス感染症拡大の懸念があり，３月２８

日には，政府の新型コロナウイルス感染症対策本部において，新型インフルエンザ等特別措置

法に規定する基本的対処方針が決定されたところです。

このような状況の中，令和２年６月１１日（木）・１２日（金）の茨城大会開催の可否を，

理事と紙面での意見交換を行い慎重に検討してまいりましたが，開催予定日までに感染終息が

見通せないこと，大会が１，０００人規模であること，大会を通じて感染が確認された場合に

は，参加者の学校への感染拡大の恐れがあることや休校措置などの甚大な影響が危惧されるこ

となどを踏まえ，大会の全体会・分散会は行わず，大会誌の発行をもって開催に代えることに

決定いたしました。

つきましては，参加の申込み手続き及び参加費（１名６，５００円）を集めることは行わな

いことといたします。

また，研究成果につきましては，大会誌による紙上発表とさせていただきますが，会員等に

は，校長として取り組むべき課題を踏まえて各都県の提案者から提出された貴重な提案を，Ｈ

Ｐを活用して周知させていただきます。

これまで，多くの皆様にご支援ご協力を賜りながら大会の準備を進めてまいりましたが，生

命安全を第一に考えて大会開催の中止を決定させていただきました。何卒ご理解を賜りたくお

願い申し上げます。

問い合わせ先

令和元年度 関東甲信越地区小学校長会連絡協議会事務局

（第７２回関東甲信越地区小学校長研究協議会茨城大会事務局）

局 長 圷 哲男

住所：茨城県水戸市大場町９３３－１

電話：０２９－２６９－１３００

FAX：０２９－２６９－１３０４
E-mail：igc@kplaza-ibk.or.jp


